ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 — CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4368/5239 — E-mail: gabinete@santoaugusto.rs.gov.br

PROJETO DE LEI N2 03, DE 13 DE JANEIRO DE 2014.

Autoriza o Poder Executivo a ceder um
servidor a Secretaria de Saude do Estado
do Rio Grande do Sul.

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a ceder um servidor municipal
para atuar junto a Secretaria de Salide do Estado do Rio Grande do Sul, no Depar-
tamento de Ag6es na Saude.

Art. 22 A cedéncia se dara em conformidade com o inciso Il do Art. 112,
da Lei Municipal N2. 1.690, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 32 A cedéncia de que trata esta Lei se dara com 6nus para o Muni-
cipio, pelo periodo de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2014.
tos, no que couber, a contar de 01 de janeiro de 2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, RS,
13 DE JANEIRO DE 2014.

JOSE LUIZ AWBRIGHETTO

; Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, gerando efei-
|
|
Prefeito Munici

Rua Cel. Jilio Pereira dos Santos, 465 — Fone: (55) 3781 - 4368 - e-mail: gabinete@santoaugusto.rs.gov.br - CEP: 98.590-000 ~ Santo Augusto - RS
“NAO USE DROGAS, DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 — CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4368/5239 — E-mail: gabinete@santoaugusto.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores.

Estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, em carater de urgéncia, o
Projeto de Lei N2 03/2014, que Autoriza o Poder Executivo a ceder um servidor a
Secretaria de Saude do Estado do Rio Grande do Sul.

O presente Projeto visa buscar a autorizagdo a continuidade da cedéncia da
servidora municipal lara Conceigdo Kantorski, que ja vém prestando servicos junto
ao Estado do Rio Grande do Sul na Secretaria da Satde, sendo necessaria a prorro-
gacao do periodo, uma vez que a cedéncia teve seu término em 31/12/2013.

A cedéncia é possivel conforme as disposigoes da Lei Municipal N2. 1.690, de
30 de dezembro de 2003, que no inciso Il, do art. 112, assim dispde:

“Art. 112 - O servidor publico municipal, podera ser cedido para
exercicio em outro 6rgdo ou entidade dos Poderes da Unido,
dos Estados e dos Municipios, bem como entidades privadas
que tem como finalidade a promocdo da salde e da educacdo
sem fins lucrativos, nas seguintes hipoteses:

I—(...)

Il — em casos previstos em leis especificas e

m—(.)

Considerando que a servidora ha varios anos vem prestando servicos de sau-
de em 6rgéos estaduais, entendemos ser possivel que a mesma continue cedida e
desenvolvendo importantes agbes em beneficio da comunidade.

Sem mais e certos de sua colaboragdo, enviamos nossos mais altos votos de
estima e elevada consideragao.

Atenciosamente.

y

JOSE LUIZ AND %\
Prefeito Muh|cip
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO GOVERNADOR

OF. GG/SA N° 306/13
Porto Alegre, 1 0e7 2013

A Sua Exceléncia o Senhor

JOSE LUIZ ANDRIGHETTO,
Prefeito Municipal de Santo Augusto.
SANTO AUGUSTO - RS

Assunto: Solicitagiio de prorrogag¢io de cedéncia de servidora
Ref. Exped.: 143886-20.00/13-9

Senhor Prefeito,

1. Cumprimentando-o cordialmente, solicito a Vossa Exceléncia, o exame da
possibilidade de prorrogar, no periodo de 01-01-2014 até 31-12-2014, o prazo de permanéncia da
~servidora JARA CONCEICAO KANTORSK]I, desse Executivo Mumc1pal a disposi¢do deste
Executivo Estadual, com dnus para o 6rgéo de origem.

o2 Havendo concordéncia, a referida servidora continuaré exercendo suas fungdes na
17 Coordenadona Regional de Saude da Secretaria de Estado da Satde.

Atenciosamente,

TARSO GENRO,
Governador do Es{ado

GMF.



